[image: image1.jpg])

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФОМИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2020                                                                                                                   № 81
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Фоминское  от  30.04.2020 №33 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Фоминское на 2020 - 2022 годы и на период до 2025 года
            Руководствуясь Уставом муниципального образования Фоминское, постановлением администрации муниципального образования Фоминское от 06.09.2013 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Фоминское и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Фоминское», в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса"  администрация муниципального образования Фоминское   п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в постановление администрации муниципального образования от 30.04.2020 № 33 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Фоминское на 2020 - 2022 годы и на период до 2025 года»  следующие изменения:
          1.1. Строку 9 «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «ПАСПОРТ муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Фоминское  на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года» изложить в следующей редакции:
	9.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем                        9448,3  -  тыс.руб.,

в том числе:
федеральный бюджет            6481,5 -  тыс. руб.,
областной бюджет                  132,3 -   тыс. руб.,
местный бюджет                     348,5 -  тыс. руб.,
внебюджетные источники     2486,0 -  тыс. руб.

Из них по годам, тыс. руб.
Годы

Итого

Феде-раль-ный

Об-ласт-ной

Мест-ный

Сред-

ства

внебюджетных

источ-ников

Примеча-ние

2020
-
-
-
-
-
2021
1750,0

1200,5

24, 5

64,5

460,5

пешеходные коммуникации, обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
2022
1698,3

1165,0

23, 8

62,6

446,9

пешеходные коммуникации, обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
2023
2000,0
1372,0
28, 0
73,8
526,2
пешеходные коммуникации, обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
2024
2000,0
1372,0
28,0
73,8
526,2
пешеходные коммуникации,

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
2025
2000,0
1372,0
28,0
73,8
526,2
пешеходные коммуникации,обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
итого

9448,3

6481,5
132,3
348,5
2486,0

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 – 2025 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2020- 2025 годы

          1.2. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению №1
          1.3.  Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению № 2.
          1.4.  Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению № 3.
         2.
Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

         3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Фоминский вестник».
Глава администрации

муниципального образования                                                                    В.А.Аксенов

Приложение №1
 к постановлению № 81 от «05» октября  2020 г.

Приложение № 1 к Программе
Предоставление субсидий

на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамкам муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Фоминское
 на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения,
годы
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель
	Цели и целевые индикаторы проектов

	Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюд-жетных
источников

	федераль-ного
	областного

	местного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок

с. Фоминки
	2020 - 2025
в том числе:
	5198.3
	3566
	72,8
	191,6
	1367,9
	Администрация МО Фоминское
	 Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок – не менее 1шт.

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования Фоминское

-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	1750,0
	1 200,5
	24,5
	64,5
	460,5

	2022
	1698,3
	1 165,0
	23,8
	62,6
	446,9

	2023
	1750,0
	1 200,5
	24,5
	64,5
	460,5

	2024
	  -
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	22.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, д. Быкасово, с Гришино,с. Фоминки, д. Рождествено, д. Ивачево, д. Растригино
	2020 - 2025
в том числе:
	750,0
	514,5
	10,5
	27,9
	197,1
	Администрация МО Фоминское

	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов – не менее 5 шт.

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования  Фоминское
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	250,0
	171,50
	3,5
	9,3
	65,7

	2024
	250,0
	171,50
	3,5
	9,3
	65,7

	2025
	250,0
	171,50
	3,5
	9,3
	65,7

	3
3.
	Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников
Парк с. Фоминки

	2020 - 2025
в том числе:
	1750,0
	      -
	   1225,0
	87,5
	437,5
	Администрация
МО Фоминское

	- Обустройство Фоминского парка

 - Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования Фоминское

-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	  1750,0
	      -
	1225,0
	87,5
	437,5

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	44.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями
	2020 - 2025
в том числе:
	1750,0
	-
	1225,0
	87,5
	437,5
	Администрация

МО Фоминское

	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание условий для занятия спортом детского сельского населения

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования Фоминское
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов.

Привлечение средств внебюджетных источников для финансирования мероприятий проекта, включая средства населения и организаций в масштабах муниципального образования Фоминское

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	1750,0
	-
	1225,0
	87,5
	437,5

Приложение №2
 к постановлению № 81 от «05» октября  2020 г.

                                                                                                                                                          Приложение № 2 к Программе

ОБЪЕМЫ  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,  тыс. руб.

	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2020-2025
всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	5198,3
	-
	1750,0
	1698,3
	1750,0
	-
	-

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	     3566,0
	-
	 1 200,50
	  1 165,0
	1 200,5

	областной
	72,8
	-
	24,50
	23,8
	24,5

	местный
	191,6
	-
	64,5
	62,6
	64,5
	-
	-

	внебюджетные источники
	1367,9
	-
	460,5
	446,9
	460,5
	-
	-

	2.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	750,0
	-
	-
	-
	250,0
	250,0
	250,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	       514,5
	-
	-
	-
	171,50
	171,50
	171,50

	областной
	10,5
	-
	-
	-
	3,50
	3,50
	3,50

	местный
	27,9
	-
	-
	-
	9,30
	9,30
	9,30

	внебюджетные источники
	197,1
	-
	-
	-
	65,70
	65,70
	65,70

	3.
	Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников

Парк с. Фоминки

	1750,0
	-
	-
	-
	-
	1750,0
	-

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной
	1225,0
	-
	-
	-
	-
	1225,0
	-

	местный
	87,5
	-
	-
	-
	-
	87,5
	-

	внебюджетные источники
	437,5
	-
	-
	-
	-
	437,5
	-

	4.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями
	1750,0
	-
	-
	-
	-
	-
	1750,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	      -
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной
	1225,0
	-
	-
	-
	-
	-
	1225,0

	местный
	87,5
	-
	-
	-
	-
	-
	87,5

	внебюджетные источники
	437,5
	-
	-
	-
	-
	-
	437,5

Приложение №3
 к постановлению № 81 от «05» октября  2020 г.

Приложение № 3 к Программе

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАДАЧИ И

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	Наименование

 показателей
	2020- 2025 годы,
всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цели Программы:

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание условий для занятия спортом детского сельского населения

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования Фоминское
-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	Задача 1. Удовлетворение потребности  сельского населения в комфортных условиях жизни

	создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	1
	0
	0
	0

	0

	0

	1

	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	15
	0
	0
	0
	5
	5
	5

	Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников

Парк с. Фоминки
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	3
	0
	1
	1
	1
	0
	0

Завизировано:

Заместитель  главы администрации                                         Т.Ю. Данилова

Исполнитель _____________Л.В.Александрова,  директор МКУ «Административный
                                                                                                центр МО Фоминское»,  45-3-65

Разослать :

в МКУ «Административный центр МО Фоминское»,

Информационный бюллетень «Фоминский вестник»,

Сайт администрации Гороховецкого района,

в дело